Дело № 2-25-4/2023
УИД:91MS0025-01-2022-003017-34
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

9 января 2023 г.                                                                                       г. Армянск

Суд в составе:

председательствующей -мирового судьи судебного участка №25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И.,

при секретаре – Соловьёвой А.В.,

рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, в  открытом судебном заседании гражданское дело по иску Маруненко Петра Даниловича к Антоненко Борису Федоровичу, Сохову Петру Леонидовичу о признании права  собственности в силу приобретательной давности, третье лицо – Отделение №8 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым,
                                                    р е ш и л:

иск Маруненко Петра Даниловича к Антоненко Борису Федоровичу, Сохову Петру Леонидовичу о признании права собственности в силу приобретательной давности, третье лицо – Отделение №8 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым, удовлетворить.

Признать за Маруненко Петром Даниловичем право собственности на мототранспортное средство (мотороллер и мотоколяска) марки TGA, модели 200, «данные изъяты» г. выпуска, цвет голубой, шасси №В1776, с мощностью двигателя 6.6/9,  регистрационный номер «данные изъяты», в силу приобретательной давности.
Взыскать с Маруненко Петра Даниловича («данные изъяты») государственную пошлину в доход государства в размере 40 руб. 00 коп.

Решение суда является основанием для постановки на учет мототранспортного средства в регистрирующих органах.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Мировой судья                                                                                       Л.И. Гребенюк